
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 22. 4. 2025 od 16:30 do 18:45       
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, dr. Milan Odehnal, 
dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissov a dr. Jan Večeř 
Omluveni: Dr. Petra Lesná a dr. Lucie Šedivá 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:30 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 25. 3. 2025 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 12. 4. 2025 
3. Projednání doručených žádostí o snížení/prominutí členského příspěvku na rok 2025  
4. Různé 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 25. 3. 2025, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 21. 4. 2025, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech zasedání představenstva, které se 
konalo dne 12. dubna 2025 v Domě lékařů. 

- v březnu 2025 bylo do ČLK přijato celkem 47 lékařů, z toho 30 s cizí státní příslušností a 23 se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2025 o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo celkem 
51 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 28. 2. 2025 celkem 25,2 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 31. 3. 2025 
činil 50 mil. Kč; 
- pořádání pasování Rytířku lékařského stavu byla dne 13. 3. 2025 v Břevnovské klášteře 
v Praze skončilo pro ČLK ztrátou ve výši 236 017,- Kč; 
- dne 13. 5. 2025 od 10:30 do 14:00 se v Domě lékařů bude konat Diskusní fórum LOK – SČL a  
OSZSP s představiteli politických subjektů na téma současného stavu zdravotnictví i vizí a plánů 
na změny v tomto sektoru; 
- dne 22. 5. 2025 se v Domě lékařů bude konat Právní konference ČLK (mimo jiných i na téma 
vyhlášky o zdravotnické dokumentaci a písemných pravidel pro zpracování osobních údajů) za 
účasti JUDr. Františka Púry, předsedy trestního kolegia Nejvyššího soudu, a JUDr. Petra 
Vojtka, předsedy senátu Nejvyššího soudu, projednávajícího náhrady za újmy na zdraví; 
- elektronickou verzi Průkazu člena ČLK si již nainstalovalo více než 20 000 lékařů – o plastovou 
variantu průkazu mohou členové komory požádat OS ČLK, ve kterém jsou registrováni; 
- letošní porada administrativních pracovníků ČLK se uskuteční ve dnech 26. a 27. května 2025 
v Domě lékařů; 
- dne 17. 6. 2025 od 17:00 se v Domě lékařů bude konat Předvolební konference ČLK na téma 
Co čeká lékaře i pacienta po podzimních parlamentních volbách – osloveni byli předsedové 
koalice Spolu, strany Starostové a nezávislí, České pirátské strany, hnutí ANO, strany Svoboda 
a přímá demokracie i strany Motoristé sobě s pokynem nominovat experty na problematiku 
zdravotnictví;     
- představenstvo schválilo závazné stanovisko č. 1/2025, na jehož základě mohou členové ČLK 
požádat o vydání licencí v oborech, které dříve existovaly, ale nyní již nejsou uvedeny v obecně 



závazných právních předpisech; 
- představenstvo schválilo návrh smlouvy o další vzájemné spolupráci s firmou TME Solution, 
jejímž obsahem je stanovení podmínek pro provoz Vzdělávacího portálu ČLK včetně portálu e-
learningového po dobu následujících pěti let i technické zajištění souladu Vzdělávacího portálu 
ČLK s aktuálním zněním stavovského předpisu č. 16; 
- prezident informoval o tom, že už 30. 10. 2024 schválila Vláda ČR novelu zákona č. 48/1997 
Sb., o veřejném zdravotním pojištění, která mimo jiné ruší výběrová řízení před uzavřením 
smluv o poskytování a úhradě hrazených služeb s výjimkou jednodenní nebo lůžkové péče, 
tento návrh novely zákona by měl v nejbližší době jít v Poslanecké sněmovně do tzv. třetího 
čtení, přičemž jedinou naději pro lékaře představuje pozměňovací návrh poslance MUDr. 
Milana Brázdila, jehož obsahem je zachování současného stavu, tj. zachování institutu 
výběrových řízení, což jako stínový ministr zdravotnictví ANO podpořil hejtman Plzeňského 
kraje MUDr. Kamal Farhan;   
- příští zasedání představenstva se uskuteční v pátek 16. 5. 2025 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
V rámci projednání celkem 7 došlých záležitostí bylo schváleno: 

a) prominutí příspěvku na rok 2025 jednomu žadateli ve věku nad 75 let a dvěma na 
rodičovské dovolené, 

b) snížení příspěvku na částku 1 820,- Kč (= povinný odvod do centra) dvěma žadatelům 
s delší pracovní neschopností a jednomu s pracovním úvazkem do 0,5, 

c) odklad úhrady příspěvku ze sociálních důvodů do 30. 6. 2025. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého bylo konsenzuálně stanoveno, že příští zasedání se uskuteční v úterý 13. 
května 2025 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 22. 4. 2025 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


